令和 4年 8月 16 日

管内住民の皆様へ

尾三衛生組合

尾三衛生組合敷地内井戸の地下水から環境基準を超過した水銀が検出

された件について（報告）

平素は、ごみ処理行政の推進に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 本組合は、令和 3 年 12 月 3 日の自主検査で、環境基準値を超える水銀が検出され

た以降、地下水について経過観察を行っています。

令和 4年 7月の検査結果が届きましたので、以下のとおり報告します。

記

１ 測定場所

  尾三衛生組合敷地内 3 号井戸

２ 測定結果

項 目 測定日 測定結果

総水銀 令和4年7月15日 0.0016 mg/L

   ・環境基準値：総水銀 0.0005mg/L 以下

   ・アルキル水銀は検出されておりません。

３ 過去の総水銀測定結果一覧

測定日 測定結果 測定日 測定結果

令和4年6月16日 0.0018 mg/L 令和3年12月3日 0.0010 mg/L

令和4年5月23日 0.0013 mg/L

令和4年4月18日 0.0005 mg/L

令和4年3月16日 0.0013 mg/L

令和4年2月28日 0.0006 mg/L

※令和4年1月6日 0.0005 mg/L

令和3年12月23日 0.0011 mg/L

   ※ 令和 4年 1月 6日の測定は 3社による同一測定結果になります。

問い合わせ先 尾三衛生組合 施設課 電話 0561-38-2226